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هراتیان: هیچ 
بازیکنی بدون 

تأییدیه ایفمارک 
بازی نکرد

رئیس مرکز پزشکی ایفمارک 
خبر داد دو بازیکن لیگ برتری 
که تأییدیه سلامت نگرفته اند، 
نمی توانند در هفته دوم بازی 
کنند. در یک برنامه تلویزیونی 
گفته شد دو بازیکن لیگ برتری با 
وجود عدم تأیید ایفمارک با رایزنی 
توانسته اند مجوز بازی در هفته 

اول لیگ را بگیرند.
زهره هراتیان، رئیس مرکز پزشکی 
ایفمارک با رد این موضوع گفت: 
»تا بازیکنی از ایفمارک تأییدیه 
نگیرد، نمی تواند در تیمش بازی 
کند. خوشبختانه سازمان لیگ 
همکاری خوبی با ایفمارک دارد 
و بازیکنی که از ایفمارک تأییدیه 
نداشته باشد، اجازه بازی به او 
داده نمی شود. در حال حاضر 
دو بازیکن از ایفمارک تأییدیه 
نگرفته اند و نمی توانند بازی کنند 

که نمی توانم نامی از آنها ببرم.«
هراتیان اضافه کرد: »ممکن است 
پروسه تشخیص در مورد کادر فنی 
با توجه به بالا بودن سن شان طول 
بکشد و به بیمارستان ارجاع داده 
شوند. برهمین اساس ممکن 
است اجازه دهیم تا زمان تکمیل 
مدارک روی نیمکت تیم  شان 
بنشینند ولی به بازیکنانی که 
تأییدیه نگرفته اند، مجوزی داده 

نشده است.«

بهسازی زمین های 
چمن کمپ تیم ملی

روند بهسازی زمین های مرکز ملی 
فوتبال با سرعت بیشتری دنبال 

می شود.
مرکز ملی فوتبال ایران به عنوان 
مهم ترین پایگاه فوتبال ملی 
کشور این روزها با مشکل بزرگ 
وضعیت نامناسب چمن هایش 
روبه رو شده است. عمده ترین 
دلیل این مشکل گرمای شدید 
هوا و کمبود آب در مرکز ملی، 
به دلیل خشک شدن دریاچه 
با   . ست ا ی  د زا آ ه  زشگا ر و
پیگیری های مدیریت این مرکز، 
فدراسیون فوتبال و شهرداری 
تهران برای بهسازی زمین های 
شماره یک و 2، این زمین ها در 
حال حاضر نسبت به روزهای 

قبل وضعیت بهتری دارد.
این روند در روزهای اخیر با 
اقداماتی مثل آبیاری زمین ها 
ست  ا گرفته  بیشتری  ب  شتا
و پیش بینی می شود به زودی 
تیم های حاضر در مرکز ملی 
ل  تبا فو تیم  مثل  ل  تبا فو
نوجوانان بانوان با شرایط بهتری 

تمرینات شان را پیگیری کنند.
به  جه  تو با  می رسد  نظر  به 
تلاش های انجام شده و کاهش 
گرمای هوا، زمین شماره 2 با آغاز 
تمرینات شاگردان امیر قلعه نویی 
در اوایل دهه دوم شهریور، به 
؛  برسد ل تری  یده آ ا وضعیت 
موضوعی که سرمربی تیم ملی 
روز گذشته در زمان بازدید از این 
زمین، نسبت به آن ابراز امیدواری 

کرده بود.

 zمصاحبه و خبر

رناتو سانچز

خرید جدید رم

لئاندرو پاردس و رناتو سانچز دیروز وارد رم شدند و قرار بود شب گذشته 
با این تیم قرارداد ببندند. پاردس با قراردادی قطعی به رم ملحق می شود 
و سانچز قرارداد قرضی با بند خرید امضا می کند. هر دو هافبک در 
لیست مازاد پاری سن ژرمن قرار داشتند. از طرف دیگر مورینیو به دنبال 
تقویت خط هافبک تیمش بود. ماتیچ به تازگی با جدایی از رم به رن 

فرانسه پیوست.

امیرحسین حسین زاده

انگیزه بالا

امیرحسین حسین زاده، مهاجم جدید تراکتور امروز مقابل پرسپولیس 
با انگیزه بالایی به زمین خواهد رفت. خرید جدید تیم تبریزی در بازی 
مقابل سپاهان نمایش خوبی نداشت. البته خمس گفته که پست اصلی 
حسین زاده مهاجم نیست و به اجبار از او در این پست استفاده کرده. 
حسین زاده در لیگ بیست و یکم یکی از ستارگان استقلال بود که به 

قهرمانی رسید، ولی نتوانست در دربی گلی بزند.

آلکس اوکسلید چمبرلن

قرارداد سه ساله با بشیکتاش

آلکس اوکسلید چمبرلن با قراردادی سه ساله به بشیکتاش پیوست. 
قرارداد این هافبک انگلیسی با لیورپول به پایان رسیده بود. او فصل 
گذشته زمان بازی محدودی در تیم کلوپ داشت و تنها 13 بار به میدان 
رفت. چمبرلن در سال 2017 از آرسنال به لیورپول پیوست و در این مدت 
146 بار برای این تیم بازی کرد و 18 گل زد. دستمزد سالانه ملی پوش 

سابق انگلیسی 2/5 میلیون یورو است.

هفته اول لیگ بیست و سوم با 
میانگین گل 2.25 به پایان رسید 
که در مقیاس فوتبال ایران آمار گل 
خوبی محسوب می شود. هوادار – 
مس رفسنجان تنها مسابقه ای بود 
که گلی نداشت و این هم می تواند 
اتفاق امیدوارکننده ای باشد. با این 
حال بررسی بازی ها نشان می دهد 
که حدود نیمی از مربیان با دفاع سه 
نفره به زمین رفتند و اولویت شان گل 

نخوردن است.
بازی با سه دفاع لزوماً به معنی فوتبال 
محتاطانه نیست، ولی اکثر تیم هایی 
که با این روش به میدان رفتند، 
همان هایی هستند که ارزان بسته 
شدند و فصل گذشته هم در میانه یا 
پایین جدول بودند. همچنین سابقه 
این مربیان نشان می دهد که طرفدار 
فوتبال بسته هستند و بازی های شان در 
فصول قبلی عموماً کم گل تمام شده.

 مظنونان همیشگی
ملوان – ذوب آهن یکی از بازی هایی 
بود که هر دو تیم با سه مدافع 
شروع کردند. تارتار که در ذوب آهن 
هم بازی های کم گل و تساوی های 
پرشماری داشت، اولین مأموریتش 
در انزلی ابقای ملوان است و ترجیح 
داده با سه مدافع و ریسک کمتر 

بازی کند.
ربیعی که فصل گذشته در مس 
رفسنجان با سه مدافع بازی می کرد، 
ذوب آهن را هم تقریباً با چیدمان 
مشابهی به زمین می فرستد. البته 
ذوب آهن امیدوار است که فصل را 
در نیمه بالایی به پایان ببرد، با این 
حال ربیعی طرفدار فوتبال پرریسکی 
نیست و فصل گذشته هم با 15 گل 
خورده، دومین خط دفاع برتر لیگ 

را در اختیار داشت.
نساجی – پیکان دومین مسابقه ای 
بود که هر دو مربی با دفاع سه 
نفره به زمین رفتند. رحمتی فصل 
گذشته با 16 تساوی در آلومینیوم 
رکورددار تساوی بود و تیمش 

تنها 15 گل خورده داشت. انتظار 
می رود که او در نساجی هم رویکرد 
محتاطانه ای داشته باشد، هرچند 
در نیمه دوم بازی با پیکان تیمش 
برای فرار از شکست جلو کشید 
و سرانجام به گل تساوی رسید. 
رسول خطیبی هم پیکان را با دفاع 
سه نفره به زمین فرستاده بود 
و به نظر می رسد که با توجه به 
بضاعتش بیشتر به دنبال استفاده 

از ضدحملات باشد.
آلومینیوم اراک مقابل پرسپولیس 
بازی را با سه مدافع شروع کرد. 
مجتبی حسینی که فصل قبل با 
پیکان فقط 12 گل زد و ضعیف ترین 
بل  مقا شت،  ا د را  حمله  خط 
به فکر گل  پرسپولیس بیشتر 
نخوردن بود، هرچند بعد از گل 
میزبان فوتبال رو به جلویی بازی 
کرد. حسینی نسبت به پیکان تیم 
پرمهره تری در اختیار دارد و باید 
دید که باز هم به دنبال فوتبال 
محتاطانه خواهد رفت یا تیمش با 

ریسک بیشتری بازی می کند.  

مس رفسنجان ششمین تیمی 
بود که در هفته اول با سه مدافع 
بازی کرد. ساکت الهامی تیم نسبتاً 
پرمهره ای دارد و بعد از رتبه پنجمی 
فصل گذشته قطعاً هدفش یکی از 
رتبه های بالا خواهد بود. هرچند 
مس در تهران مقابل هوادار به 
تساوی بدون گل رسید، ولی میل 
بیشتری به حمله داشت و حتی بعد 
از اخراج شهباززاده هم می توانست 
به گل برتری برسد. مس رفسنجان 
شاید یکی از معدود تیم هایی با 
دفاع سه نفره است که محتاطانه 

بازی نخواهد کرد.
شمس آذر تازه وارد هم در زمین 
استقلال خوزستان با آرایش سه 
دفاعه به زمین رفت. تیم سعید 
دقیقی در این بازی رویکرد تدافعی 
نداشت و میزبان را تحت فشار 
گذاشته بود، با این حال مشخص 
نیست که در بازی های سخت تر 
شته  ا د بهی  مشا یکرد  و ر هم 
باشد و احتمالاً تیمش مجبور به 

عقب نشینی خواهد شد.

 خمس با دو سیستم
خمس در نیمه دوم بازی با سپاهان 
دفاع تراکتور را از چهار نفره به سه 
نفره تغییر داد تا مشکلات دفاعی 
تیمش را برطرف کند. مربی اسپانیایی 
فصل گذشته با هر دو سیستم بازی 
کرد و انتظار می رود که این فصل 
هم با توجه به شرایط بازی و حریف 

سیستم بازی اش را تغییر بدهد.
تعداد زیادی از این تیم ها برای بقا 
می جنگند و احتمالاً فصل را در نیمه 
پایینی جدول به پایان برسانند. از 
این جمع تراکتور، مس رفسنجان و 
احتمالاً ذوب آهن بتوانند در نیمه بالای 
جدول بایستند. مدعیان قهرمانی اما 
هیچکدام به جز تراکتور سراغ این 
سبک بازی نرفته اند. پرسپولیس، 
سپاهان، استقلال، گل گهر و فولاد 
تیم هایی هستند که با دفاع چهار 
نفره بازی می کنند. در میان تیم هایی 
که انتظار می رود در پایین جدول 
باشند، هوادار،استقلال خوزستان و 
صنعت نفت آبادان تنها تیم هایی 
بودند که با چهار دفاع بازی کردند.

  چهار شنبه    25 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7376   

 zگزارش

بازی دوستانه تیم ملی مقابل بلغارستان 
در تاریخ 21 شهریور قطعی شده و کادر 
فنی تیم ملی بعد از پایان بازی های لیگ 
فهرست مسافران این سفر را اعلام 
خواهد کرد. با این حال حضور بازیکنان 
لیگ برتری در سفارت بلغارستان 
فهرست اولیه قلعه نویی را تا حدودی 

مشخص کرده است.
رسانه ها در روزهای گذشته از حضور 21 

بازیکن سه تیم پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال در سفارت بلغارستان برای 
دریافت ویزای این کشور خبر دادند. 
البته این بازیکنان در فهرست اولیه 
هستند و مشخص نیست که مسافر 
قطعی باشند. در میان این سه تیم 
پرسپولیس با ده بازیکن بیشترین 
سهمیه را دارد. در میان آنها نام میلاد 
سرلک هم دیده می شود که در صورت 

دعوت نشدن مشمول می شد و انتظار 
می رود که حضورش جنجال زیادی 
به پا کند. ده بازیکن پرسپولیسی 
فهرست اولیه علیرضا بیرانوند، حسین 
کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، 
دانیال اسماعیلی فر، وحید امیری، 
سروش رفیعی، سعید صادقی، میلاد 
سرلک، مهدی ترابی و شهاب زاهدی 

. هستند

سپاهان هم که تیم پرمهره ای دارد و 
لیگ را با یک برد کوبنده شروع کرد، 
ظاهراً 7 بازیکن در فهرست اولیه دارد. 
پیام نیازمند، محمد دانشگر، میلاد 
زکی پور، رامین رضاییان، شهریار مغانلو، 
رضا شکاری و رضا اسدی بازیکنانی 
هستند که شنیده می شود در فهرست 
اولیه حضور دارند. تعداد زیادی از این 
بازیکنان در اردوی قبلی هم حاضر 

بودند، ولی دانشگر نام جدیدی است 
که ممکن است به اردو دعوت شود.

استقلال هم در فهرست اولیه قلعه نویی 
چهار نماینده دارد. حسین حسینی، 
محمد مرادمند، سعید مهری و روزبه 
چشمی از استقلال نفراتی هستند 
که برای درخواست ویزا در سفارت 
بلغارستان حاضر شدند. استقلال فصل 
گذشته ملی پوشان بیشتری داشت، 

ولی بعد از جدایی محمد محبی و مهدی 
قایدی نمایندگانش در تیم ملی کمتر 
شده است. هنوز مشخص نیست 
که از 13 تیم دیگر لیگ بازیکنی در 
فهرست اولیه کادر فنی تیم ملی حضور 
داشته باشد. به این جمع باید لژیونرها 
را هم اضافه کرد. البته بعید است که 
قلعه نویی برای این دو بازی دوستانه 

بیشتر از 23 بازیکن را به اردو ببرد.

لیست اولیه تقریبی ملی پوشان لیگ برای سفر بلغارستان مشخص شد

21 بازیکن از سه مدعی
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 بررسی بازی ها نشان 
می دهد که حدود 

نیمی از مربیان با دفاع 
سه نفره به زمین 

رفتند و اولویت شان 
گل نخوردن است.

بازی با سه دفاع لزوماً 
به معنی فوتبال 

محتاطانه نیست، ولی 
اکثر تیم هایی که با 
این روش به میدان 
رفتند، همان هایی 

هستند که ارزان 
بسته شدند و فصل 

گذشته هم در میانه 
یا پایین جدول بودند

برخی  از مربیان در فصل جدید، فوتبال محتاطانه را ترجیح می دهندبرخی  از مربیان در فصل جدید، فوتبال محتاطانه را ترجیح می دهند

دفاع سه نفره؛  گرایش فراگیر دفاع سه نفره؛  گرایش فراگیر 


